
 

UCHWAŁA NR            /                 /2023 

RADY POWIATU W GOŁDAPI 

z dnia          2023  r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego 

na lata 2023–2039  

  

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm. ) oraz art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 z późn. zm.), 

 

Rada Powiatu Gołdapskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Gołdapskiego na lata 2023 – 2039 po zmianie otrzymuje 

brzmienie  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2023–2026 do Wieloletniej Prognozy Finansowej otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.  

 

          

              

                

                 Przewodniczący Rady  

   

                   Powiatu w Gołdapi 

                   

          

                                Alicja Anna Iwaniuk 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       UZASADNIENIE   

do uchwały Rady Powiatu w Gołdapi Nr      /      /2023 r. z dnia         2023 r.   

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023 - 2039 

 

Zgodnie z art. 229 ustawy o finansach publicznych wartości przyjęte wieloletniej prognozie finansowej i 

budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i 

związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego.  

 

W wieloletniej prognozie finansowej oraz w wykazie przedsięwzięć urealniono poszczególne wartości 

dochodów, wydatków, przychodów, rozchodów oraz deficytu zgodnie z uchwałą w sprawie zmian budżetu w 

2023 r.  Zaktualizowano dane uzupełniające. 

W wieloletniej prognozie finansowej oraz w wykazie przedsięwzięć urealniono poszczególne wartości zgodnie 

z uchwałą w sprawie zmian budżetu w 2023 r. Zaktualizowano dane uzupełniające. 

 

W załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” zaktualizowano poszczególne wartości limitów w 

poszczególnych latach oraz wartości limitów zobowiązań łącznie.  

 

Zmiany głównie polegają na dostosowaniu struktury wydatków do potrzeb wynikających z realizacji grantu 

pn.”Cyfrowy Powiat”. W wyniku postępowań o udzielenie zamówień wygenerowano oszczędności (6 373,00 

zł), które planuje się wykorzystać na zakup skanera do obiegu dokumentów. Z analizy dostępnego na rynku 

sprzętu oraz wymagań użytkowanego oprogramowania, wynika, że szacunkowy koszt zakupu urządzenia (8 

500,00 zł brutto) przekracza uzyskane oszczędności, w związku z czym konieczne jest zaangażowanie środków 

własnych, aby efektywnie, z korzyścią dla urzędu, wykorzystać w całości otrzymany grant. W przypadku 

akceptacji wniosku, udział własny Starostwa w kosztach grantu, będzie wynosił ok. 2% (wartość może ulec 

zmianie po rozstrzygnięciu postępowania o udzielenie zamówienia). 

 

Wieloletnia prognoza finansowa odzwierciedla aktualny stan budżetu powiatu i po dokonanych zmianach 

Powiat Gołdapski spełnia warunek z art.243 ustawy o finansach publicznych.  

 

Plan dochodów zwiększył się o kwotę 55 739,56 zł i po zmianach wynosi 64 554 613,91 zł. 

Plan wydatków zwiększył się o kwotę 1 500 244,24 zł i po zmianach wynosi 71 671 662,29 zł. 

Deficyt budżetu po zmianie wynosi 7 117 048,38 zł.    

Przychody budżetu po zmianie wynoszą 8 157 048,38 zł.  

Rozchody 1 040 000,00 zł. 

 


